

PRZYKŁAD DOBREJ PRAKTYKI

Nazwa szkoły/placówki		Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku		
Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki		Michał Jodko		
Adres placówki		19-300 Ełk, Sikorskiego 5A		
Dane teleadresowe		tel. 087 621 10 71	fax. 087 621 10 71	e-mai: modn@modn.elk.pl
Imię i nazwisko autorów dobrej praktyki		Krzysztof Piłat (MODN), Iwona Olkowicz, Paweł Wilk, Agnieszka Maszkowska (Stowarzyszenie Wiatraki Mazur)		
Typ szkoły/placówki		ośrodek doskonalenia nauczycieli		
Zakres działań (odpowiednie zaznaczyć):	Edukacja			
	Wychowanie			
	Profilaktyka			
	Opieka			
	Organizacja i zarządzanie			
	Inne obszary (określić jakie)	Kompetencje kluczowe		
Temat działania: „Przepis na młodzieżową aktywność na rzecz wiejskich społeczności”				
Zasięg działania: Powiat ełcki. Szkoła Podstawowa nr 4 im. W. Szafera w Ełku i Fundacja Wolontariacki Ośrodek Wsparcia; Gimnazjum w Kalinowie i Ochotnicza Straż Pożarna Kalinowo; Gimnazjum im. Jana Bytnara ps. „Rudy” w Nowej Wsi Ełckiej i Stowarzyszenie MOST; Publiczne Gimnazjum w Prostkach i Ełckie Stowarzyszenie Aktywnych STOPA, Ochotnicza Straż Pożarna Rożyńsk Wielki; Gimnazjum w Zespole Szkół Samorządowych w Starych Juchach i Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Stare Juchy; Gimnazjum w Zespole Szkół Samorządowych w Stradunach i Stowarzyszenie Mazurskie Krajobrazy Kultury				
Cele działania: – pobudzenie aktywności społeczności wiejskich i wzrost zaangażowania młodych ludzi w działania wspólnotowe podejmowane przez organizacje pozarządowe.				
Cele szczegółowe: – edukacja i wzmocnienie organizacji wiejskich oraz grup nieformalnych, – edukacja nauczycieli i młodzieży szkolnej w zakresie działań obywatelskich, – włączenie młodzieży szkolnej i nauczycieli w działania wspólnotowe i nawiązanie trwałych relacji z organizacjami i grupami nieformalnymi, – wypracowanie nowej oferty edukacyjnej dla szkół w zakresie włączania młodzieży w życie społeczne i popularyzacja modelu współpracy wśród innych szkół i ośrodków doskonalenia nauczycieli.				
Uzyskane efekty: – Opracowanie <i>Modelu współpracy szkół i organizacji pozarządowych na podstawie doświadczeń projektu „Przepis na młodzieżową aktywność na rzecz wiejskich społeczności”</i> – Podniesienie poziomu kompetencji kluczowych młodzieży – Akcje społeczne wśród lokalnych społeczności – Współpraca między szkołami i środowiskiem lokalnym w duchu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wymagań wobec szkół i placówek (Dz.U. z 2015r poz. 12-14): „W szkole lub placówce rozpoznaje się potrzeby i zasoby własne oraz środowiska lokalnego i na tej podstawie podejmuje inicjatywy na rzecz ich wzajemnego rozwoju. Szkoła lub placówka w sposób systematyczny i celowy, z uwzględnieniem specyfiki jej działania, współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku lokalnym. Współpraca szkoły lub placówki z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku lokalnym wpływa korzystnie na rozwój uczniów”.				

Wnioski z realizacji:

Jeżeli szkoła ma przygotować uczniów do aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym i kreowania go, to wykorzystuje swoje otoczenie do rozwoju zainteresowań uczniów i efektywniejszego nabywania przez nich kompetencji kluczowych i sama podczas współpracy wiele daje lokalnej społeczności.

Współpraca szkół i organizacji pozarządowych ma szczególne znaczenie zwłaszcza w małych miejscowościach, gdzie, z uwagi na trudności z dostępem do szerokiej oferty edukacyjnej, dzieci mogą mieć mniejsze szanse na zdobywanie kompetencji kluczowych. Warto rozejrzeć się w swoim otoczeniu, poznać siebie wzajemnie i rozmawiać o tym, w jaki sposób połączyć siły i razem działać na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży.

Strona WWW z prezentacją dobrej praktyki: www.modn.elk.pl

- Model współpracy szkół i organizacji pozarządowych na podstawie doświadczeń projektu „Przepis na młodzieżową aktywność na rzecz wiejskich społeczności” :
http://modn.elk.pl/2017_aktualnosci/news_4_model.pdf
- Opis przebiegu realizacji projektu: http://modn.elk.pl/2017_aktualnosci/news_4.htm